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Besvarelse af spørgsmål nr. 1062 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1062 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1062 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er det ministerens vurdering, at opgaveløsningen på Pension 

Avedøre er tilfredsstillende og opfylder alle krav til sikkerhed 

og arbejdsmiljø efter de den 1. april 2020 flyttede i midlertidige 

lokaler i pensionens hovedbygning og dermed har et dårligere 

udsyn og større afstand til pensionens klientel?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, 

hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorun-

der Pension Avedøre hører. 

 
Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at man vurderer, at op-

gavevaretagelsen på Pension Avedøre sker under forsvarlige 

forhold både i forhold til sikkerhed og arbejdsmiljø. Kriminal-

forsorgen Sjælland har bemærket, at flytningen til lokalerne i 

pensionens hovedbygning, som betyder større afstand til be-

lægsbygningen, blev truffet af institutionsledelsen i samråd med 

Områdekontoret. Pensionens ene afdeling har hele tiden haft 

personalet i en hovedbygning i forhold til separat belægsbyg-

ning. Efter den 1. april 2020 gør det sig nu gældende for begge 

afdelinger. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har endvidere bemærket, at de an-

satte på pensionen ikke er opsynspersonale, men derimod lø-

bende har kontakt til og er i dialog med beboerne for derigen-

nem at hjælpe dem igennem deres udslusningsforløb til samfun-

det efter endt straf.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje.” 
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